
NJOFTIM I RËNDËSISHËM

Zyra e Mbrojtjes Ndërkombëtare përpunon 
aplikimet në dy lokacione

Familjet me fëmijë nën 18 vjeç, nëse të gjithë janë të pranishëm 
në të njëjtën ditë, shkojnë në:

Shtetasit nga 

duhet të shkojnë gjithashtu në Qendrën e Konventave Citywest
në adresën e theksuar më sipër.

Të gjithë aplikantët e tjerë, duke përfshirë aplikantët ekzistues 
që regjistrojnë/ose bëjnë një aplikim për një person në ngarkim, 
shkojnë në:

-



Familjet që kanë fëmijë nën 18 vjeç shkojnë në Citywest nga ora 
8:00 deri në orën 14:30, nga e hëna në të premte.

Shtetasit nga 

duhet 
të shkojnë gjithashtu në Citywest nga ora 8:00 deri në 14:30, 
nga e hëna në të premte.

Të gjithë aplikantët e tjerë shkojnë në Timberlay House, Lower 
Mount Street, Dublin 2, nga ora 9:00 deri në 14:30, nga e hëna 
në të premte.

Furnizime për veten dhe familjen, si ushqime të lehta ose ilaçe.

• Merren gjurmët e gishtërinjve
•
• Ofrohet shërbim përkthimi
• Plotësohen formularët e aplikimit
• Jepet karta e qëndrimit të përkohshëm nëse aplikimi është i 

suksesshëm
• Akomodimi nëse kërkohet/i disponueshëm përmes IPAS 


